
  
Originale
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 347 del 09-11-2018
 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ORDINARI
E STRAORDINARI A FAVORE DEGLI OMCEO
 
Ufficio Proponente: Ufficio RAGIONERIA E CONTABILITA
Responsabile del Procedimento: D'ADDIO CECILIA
Responsabile dell’Istruttoria: Lucia Di Adamo
 
Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito a ROMA il 09-11-2018;
VISTO il combinato disposto dell’art. 8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13
settembre 1946, n. 233, come modificato dalla L. n. 3/2018, e dell'art. 6 della Legge 24 Luglio 1985,
n.409;
VISTE le disposizioni di cui al D.P.R. 5 aprile 1950, n. 221 contenente “Approvazione del
regolamento per la esecuzione del decreto legislativo 13 settembre 1946, n. 233, sulla ricostituzione
degli Ordini delle professioni sanitarie e per la disciplina dell'esercizio delle professioni stesse”;
VISTO il Regolamento interno della Federazione Nazionale degli Ordini dei Medici Chirurghi e degli
Odontoiatri (Delibera Consiglio Nazionale del 19 dicembre 1987);
VISTO il Bilancio di Previsione delle entrate e delle spese per l’esercizio finanziario 2018, approvato
dal Comitato Centrale con delibera n.181 del 16.11.2017;
VISTO il vigente “REGOLAMENTO DELLA FNOMCEO PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI, SOVVENZIONI, AGEVOLAZIONI ECONOMICHE E PATROCINI” approvato con
deliberazione di C.C n. 342 del 18/10/2018, che stabilisce le procedure per la concessione di contributi,
ed in particolare l’art. 13 mediante la pubblicazione di appositi Bandi;
CONSIDERATO che la FNOMCeO intende promuovere quei progetti atti a rafforzare gli OMCeO
nella loro funzione di Enti pubblici non economici sussidiari allo Stato;

ATTESO che nel bilancio della FNOMCeO sono stanziati appositi fondi per la concessione di
contributi ordinari e straordinari per gli OMCeO;

RAVVISATA la necessità di provvedere ad approvare un apposito bando per disciplinare la
concessione dei contributi in argomento, con particolare riferimento ai termini per la presentazione
delle istanze, alla documentazione a supporto della spesa sostenuta, nonché le modalità di applicazione
dei criteri di valutazione;

a tal proposito:
- il BANDO per l’erogazione dei contributi in argomento e i relativi allegati verranno pubblicati sul sito
istituzionale della FNOMCeO http://www.fnomceo.it, nella sezione Area Trasparente;
- il termine di presentazione delle domande è fissato alle ore 12:00 del 20/12/2018;

http://www.fnomceo.it,


- la valutazione delle richieste e conseguente formulazione della graduatoria verrà espletata da una
Commissione di valutazione, costituita dal Segretario della FNOMCeO, dal Tesoriere della FNOMCeO
e dal Direttore della FNOMCeO, così come statuito dall’art. 23 del Regolamento della FNOMCeO;
- i fondi della FNOMCeO messi a disposizione ammontano complessivamente ad € 1.000.000,00 per i
contributi ordinari ed € 3.000.000,00 per i contributi straordinari.
- l’ammontare massimo assegnabili per i contributi sia ordinari che straordinari è determinato dalla
sommatoria di due variabili tra loro cumulabili: CT = CF + CV
Dove:
CT = Contributo da erogare
CF = Quota contributo parte fissa
CV = Quota contributo parte variabile
una parte fissa pari al 50% del costo complessivo dell’iniziativa, presunto e dichiarato dal soggetto
richiedente.
CF = (50 x S)/100
Dove:
CF = Quota contributo parte fissa
S= spesa preventivata
una parte variabile inversamente parametrata al numero degli iscritti; mediante l’adozione di una
formula che permetta di determinare la restante quota del contributo da erogare a ciascun avente diritto
in maniera inversamente proporzionale al numero degli iscritti e direttamente proporzionale al 50%
della spesa preventivata e più precisamente secondo la seguente formula:
CV = S50 x {1- [n. degli iscritti : (2 x n. degli iscritti max)]}
Dove:
CV = Quota contributo parte variabile
S50= il 50% della spesa preventivata
SENTITO il Segretario
SENTITO il Tesoriere;

D E L I B E R A
per i motivi esposti in premessa e qui integralmente richiamati,
1. di approvare il bando finalizzato all'erogazione dei contributi ordinari e straordinari per gli OMCeO
e relativi allegati, che formano tutti parte integrante e sostanziale al presente atto, fissando il termine di
presentazione delle istanze in risposta al bando, alle ore 12:00 del 20 dicembre 2018;
2.di prevedere che con successivi atti sarà approvata la ripartizione dei contributi agli OMCeO
richiedenti sulla base delle domande presentate;
3. che, con riferimento all’esercizio 2018, l’importo messo a disposizione ammonta complessivamente
a:
- € 1.000.000,00 per i contributi ordinari, stanziati sul capitolo 71.0 “Contributi/Incentivi agli OO.PP.”
del Bilancio di previsione 2018;
- € 3.000.000,00 per i contributi straordinari stanziati sul capitolo 107.0 “Contributo agli OMCeO per
investimento” del Bilancio di previsione 2018;
4. di dare agli uffici competenti di provvedere alla pubblicazione del bando e degli allegati sul sito
istituzionale della FNOMCeO, nella sezione Area Trasparente.



 
 

 
 

Ufficio Contabilita' e Bilancio
Proposta n° 90/2018

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI
ORDINARI E STRAORDINARI A FAVORE DEGLI OMCEO
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ai sensi dell’articolo 6 del regolamento di Contabilità

(Necessario qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente)  

 
Si esprime parere

[X] []

Favorevole Contrario

 
Note Parere:

 
 

 

, lì 21-11-2018 Il Responsabile dell’ Ufficio Ragioneria

Dott.ssa Cecilia D’Addio

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


